News Release

2024 年 7 月 31 日

各 位

会社名 クオリプス株式会社

代表者名 代表取締役社長 草薙 尊之

（コード：4894、東証グロース市場）

レプリテック社からのサンプル受託製造開始の件

 クオリプス株式会社（以下、「当社」）は、株式会社レプリテック（本社：東京渋谷区、以下、「レプリ

テック社」）のヒト臍帯由来間葉系幹細胞培養上清液のサンプル受託製造を行うことになりましたので、

お知らせ致します。

レプリテック社は、遺伝子発現ベクターや再生医療領域の研究開発・受託を行うベンチャー企業で、整

形外科領域における脂肪組織由来間葉系幹細胞を用いた再生医療等製品の開発を、慶応大学と進めてお

ります。

特定の幹細胞等を用いた培養上清液は、近年様々な用途で利用されておりますが、その製造及び品質管

理の詳細は、明らかでないものも多いことが課題となっております。

当社は、これまで培ってきた世界唯一の同種 iPS 由来心筋細胞シート及びその他の製造及び品質管理

技術を活かし、極めて高い清浄度の維持・管理が可能な、当社独自設計に基づく細胞培養加工施設を保有

しており、レプリテック社のサンプル受託製造は、当施設にて行われます。

当社では、子会社のクオリプスヘルスケアサイエンス株式会社（代表取締役：日比野佐和子）と共同で、

当細胞培養加工施設を活用し、培養上清液をはじめ様々な製品、サービスの開発、提供を今後も積極的に

展開していきます。

（本件に関するお問い合わせ先）

クオリプス株式会社

経営企画部

cuo_ir@cuorips.co.jp

mailto:cuo_ir@cuorips.co.jp